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Technikum Hotelarstwa 

Natalia Lis  

Miejsce praktyk: Hotel Urban Rooms Alicante jest położony w najlepszej dzielnicy Alicante  

z uprzywilejowaną lokalizacją, Urban Rooms Alicante oferuje przytulne i jasne pokoje zaledwie 

300 metrów od głównego rynku, gdzie można skosztować najlepszych tapas i typowych dań  

z okolicy. 

Od samego początku na praktykach uczyliśmy się jak w praktyce wygląda praca w hotelu. 

Nasz opiekun praktyk wszystko dokładnie nam pokazywał. Sprzątaliśmy pokoje oraz węzły 

higieniczno-sanitarne. 

W programie kulturowym najbardziej podobała mi się wycieczka do jaskiń w Bocairent 

oraz wycieczka na wyspę Tabarca. Najmniej mi się jednak podobała wycieczka do muzeum 

Ognia. 

W Hiszpanii najbardziej lubiłam spacerować deptakiem z dużą ilością palm. Podobało mi 

się również to, że z naszego miejsca zakwaterowania był łatwy dostęp do sklepów oraz okolica 

sprzyjała spacerowaniu. 

 
  



Technikum Hotelarstwa 

Sebastian Polak  

Miejsce praktyk: Hostal Smile&Co, 2-gwiazdkowy hotel zapewniający 11 klimatyzowanych 

pokoi w pobliżu Katedra św. Mikołaja w Alicante. Hotel ten jest schludny, ładny, każdy pokój 

jest w innej koncepcji. Jest w nim dużo pamiątek z innych regionów Hiszpanii oraz innych 

państw.  

Na praktykach pomagałem w obsłudze gości, przygotowywaniu śniadań, sprzątaniu 

pokoi oraz w usłudze room service, kontakt z pracodawcą był płynny oraz bezproblemowy. 

Miałemy idealne warunki do pracy  

Program kulturowy podobał mi się pod względem zwiedzonych miejsc takich jak Wyspa 

Tabarca, Zamek św. Barbary oraz miasto Bocairent. Wszystko było dobrze zorganizowane  

i przebiegało zgodnie z założeniami. 

Pobyt w Hiszpanii bardzo mi się podobał, ciekawe było zwiedzanie miasta oraz pobliskich 

atrakcji, najbardziej podobało mi się w mieście Bocairent. 

 

 
 



Technikum Hotelarstwa 

Wiktoria Stodulska 

Miejsce praktyk: Hotel Urban Rooms Alicante. Położony w najlepszej dzielnicy Alicante  
z uprzywilejowaną lokalizacją, oferuje przytulne i jasne pokoje zaledwie 300 metrów  
od głównego rynku, gdzie można skosztować najlepszych tapas i typowych dań z okolicy. 

Od samego początku na praktykach uczyliśmy się jak w praktyce wygląda praca w hotelu. 
Nasz opiekun praktyk wszystko dokładnie nam pokazywał przy czym był bardzo miły. 
Sprzątaliśmy pokoje, węzły higieniczno-sanitarne oraz części wspólne. 

W programie kulturowym najbardziej podobała mi się wycieczka do jaskiń w Bocairent 
oraz wycieczka na wyspę Tabarca. Najmniej podobała mi się wycieczka do muzeum ognia 
uważam że nie było to ciekawe. 

W Hiszpanii najbardziej lubiłam spacerować wieczorami po plaży. Podobało mi się 
również to, że można było nawiązywać nowe znajomości. 
 

 
 



Technikum Hotelarstwa 

Dominika Zielińska 

Miejsce praktyk: Hotel La Milagrosa, który jest jednym z obiektów turystycznych o największej 

historii w mieście Alicante. Powstał w 1958 roku jako pensjonat. 

Na praktykach spotkałam dużo miłych osób, którzy pomagali mi jak czegoś nie 

wiedziałam. Bardzo miło spędziłam tam czas. Pomagałam im na bufecie śniadaniowym, 

sprzątałam brudne talerze z stołów. Dokładałam brakujące jedzenie na buffet i oczywiście 

witałam gości.  

Podobał mi się program kulturowy. Dzięki jemu dowiedziałam się sporo o Alicante, 

Hiszpania oraz zobaczyłam sporo nowych rzeczy. Jest tutaj o wiele gorącej niż w Polsce, ale było 

w porządku. Jestem bardzo zadowolona z tego wyjazdu. Najbardziej podobała mi się wycieczka 

do jaskiń w Bocairent, choć inne wycieczki i wyjścia na miasto nie były też aż takie złe. Hiszpania 

wygląda totalnie inaczej niż Polska, więc dlatego bardzo podpadła mi ten wyjazd do gustu.  

  

 
 



Technikum Informatyczne 
Mateusz Kostyra  

Miejsce praktyk: Universal Mobility S.L. Universal Mobility S.L. to firma która znajduje się na 

południowym wschodzie Hiszpanii. Firma prowadzi i kooperuje wieloma projektami takimi jak 

praktyki (np. Erasmus). Poza tym posiada 4 biura które znajdują się w takich miejscach jak: 

Alicante, Malaga, Valencia i Grenada. W tym roku firma Uniwersal Mobility obchodziło swoje 

siódme urodziny które miały miejsce 9 lipca. 

Na praktykach uczyłem się instalacji i obsługi programu DBDesigner. Tworzyłem modele 

i kosztorysy sieci komputerowych w programie Cisco Packet Tracer. Konfigurowałem system 

Windows. Instalowałem i konfigurowałem system Linux oraz wykonywałem w nim zadania. 

Tworzyłem strony internetowe za pomocą języków HTML, PHP i JS oraz umieszczałem je na 

serwerze lokalnym XAMPP. Wykonywałem skrypty i programy w języku C++. 

Mieliśmy bogaty program kulturowy. Pierwszego dnia mieliśmy grę terenową po ulicach 

Alicante, dzięki której mogliśmy zapoznać się z miastem. Na pierwszej wycieczce popłynęliśmy 

statkiem na wyspę Tabarca. Zwiedziliśmy malownicze krajobrazy i piękne miasto oraz poszliśmy 

na tutejszą plażę. Kolejnymi aktywnościami w programie kulturowym były: lekcja 

Hiszpańskiego, Museo de las Hoguerras, zamek Św. Barbary oraz jaskinie Maurów w Bocairent. 

Z przyjaciółmi odwiedziliśmy piękne stare miasto i okoliczne plaże. Każdego dnia poznawaliśmy 

kulturę Hiszpańską po przez interakcje z Hiszpanami oraz ich kuchnię na śniadaniach, obiadach 

i kolacjach. 

Pobyt w Hiszpanii bardzo mi się podobał. Świetnie się bawiłem. Jestem pod wrażeniem, 

świetnie zorganizowanego czasu, podczas którego uczyliśmy się, odpoczywaliśmy, zwiedzaliśmy 

i poznawaliśmy tutejszą kulturę.  Jestem wdzięczny  za możliwość wzięcia udziału w programie. 

Mam nadzieję, że zdobyte tutaj doświadczenie przyda mi się w przyszłości.  

 

  



Technikum Informatyczne 

Kacper Siarkiewicz  

Miejsce praktyk: Firma Universal Mobility to hiszpańskie przedsiębiorstwo, które zostało 

założone w 2014 roku przez doświadczonych specjalistów w zarządzaniu grupami oraz 

projektami europejskimi w ramach programów takich jak Leonardo da Vinci, Human Capital, 

Erasmus+, Eurodyssey i POWER. Firma zajmuje się szeroko rozumianą mobilnością 

międzynarodową, tworząc innowacyjne plany projektów, wyszukując miejsca praktyk czy np. 

pomagając w organizacji. Ich głównym celem jest kooperowanie działań osób, które biorą udział 

w projektach wymienionych powyżej. 

Podczas praktyk w Universal Mobility miałem okazję zaangażować się w różnorodne 

zadania związane z informatyką. Początkowo zajmowałem się sporządzaniem kosztorysów, 

gdzie uczyłem się oceniać i szacować koszty związane z projektami IT. Następnie miałem 

możliwość przystąpić do montażu komputerów, gdzie zdobyłem praktyczne doświadczenie  

w budowaniu i konfiguracji sprzętu komputerowego. W ramach praktyk miałem również okazję 

zapoznać się z procesem diagnostyki komputerowej. Nauczyłem się rozpoznawać i naprawiać 

różne problemy sprzętowe oraz optymalizować działanie systemu. Przez praktyczne ćwiczenia 

z instalacji programów narzędziowych i sterowników, zyskałem umiejętność konfiguracji 

oprogramowania w zależności od potrzeb użytkownika. Kolejnym istotnym aspektem praktyk 

była konfiguracja urządzeń sieciowych oraz modernizacja sieci. Nauczyłem się projektować, 

instalować i konfigurować infrastrukturę sieciową, a także zapewniać bezpieczeństwo danych 

poprzez zabezpieczanie sieci i urządzeń przed zagrożeniami. To było niezwykle ważne dla 

mojego rozwinięcia się jako przyszły specjalista IT. Ponadto, miałem okazję rozwijać moje 

umiejętności programistyczne poprzez tworzenie aplikacji internetowych oraz stron 

internetowych. Pracowałem nad różnymi projektami, które wymagały od nas zarówno 

znajomości języków programowania, jak i umiejętności projektowania interfejsów użytkownika. 

Dodatkowo, uczestniczyłem w tworzeniu elementów graficznych, takich jak logotypy i grafiki, 

co pozwoliło mi rozwijać moją kreatywność i estetykę. 

Program kulturowy, który towarzyszył nam był niezwykle bogaty i pozwolił odkryć wiele 

fascynujących miejsc w Alicante i okolicach. Odwiedziłem Zamek świętej Barbary, który był nie 

tylko wspaniałą atrakcją turystyczną, ale także zapewnił mi zapierające dech w piersiach widoki 

na miasto i Morze Śródziemne. Zwiedziłem również Muzeum święta - Los Hogueras de San Juan, 

gdzie poznałem tradycje i zwyczaje związane z popularnym hiszpańskim świętem, podczas 

którego gigantyczne figury są spalane na ulicach miasta. Wizyta na wyspie Tabarca była 

niezapomniana. To mała wyspa oddalona od wybrzeża Alicante, która zachwyciła mnie swoim 

urokiem i malowniczymi plażami. Mogłem spacerować po wąskich uliczkach, cieszyć się 

widokami i spróbować lokalnej kuchni w jednej z urokliwych restauracji. Jaskinie Maurów  

w Bocairent były kolejnym punktem programu kulturowego. Wspinaczka przez jaskinie była 

niezwykłym przeżyciem. Poznaliśmy historię tych jaskiń, które stanowiły miejsce na 

składowanie swojej żywności dla Maurów w przeszłości. W ramach programu kulturowego 

miałem również okazję zwiedzić Alicante i zgłębiać lokalne zwyczaje i tradycje. Poznawanie 

hiszpańskiej kultury, degustacja tradycyjnych potraw i uczestnictwo w lokalnych festiwalach 

było niezwykle interesujące i inspirujące. 



Wyjazd na praktyki do Alicante był niezwykle satysfakcjonującym i wartościowym 

doświadczeniem. Praca w Universal Mobility SL pozwoliła mi zdobyć praktyczną wiedzę  

i umiejętności, które będą bardzo przydatne w przyszłej karierze zawodowej. Firma zapewniła 

nam dogodne warunki i profesjonalne wsparcie, co pozwoliło nam w pełni wykorzystać czas 

praktyk. Program kulturowy był wyjątkowy. Odwiedzanie ciekawych miejsc, takich jak Zamek 

świętej Barbary, wyspa Tabarca czy Jaskinie Maurów, umożliwiło mi poznanie bogatej historii 

 i kultury Hiszpanii. Dodatkowo, zwiedzanie Alicante i uczestnictwo w lokalnych tradycjach  

i festiwalach pozwoliło mi lepiej zrozumieć hiszpańską mentalność i styl życia. 

Najbardziej podobało mi się połączenie praktycznej nauki i eksploracji nowych miejsc. 

Praktyki w Universal Mobility SL były nie tylko szansą na zdobycie wiedzy, ale również na 

rozwinięcie mojej kreatywności i umiejętności interpersonalnych. Z pewnością praktyki te 

pomogły mi lepiej zrozumieć branżę IT i otworzyły mi oczy na różnorodność i znaczenie 

technologii w dzisiejszym świecie. Praktyki w były niezwykle udanym i wartościowym 

doświadczeniem. Zdobyłem nowe umiejętności, poszerzyłem swoją wiedzę z zakresu 

informatyki i zapoznałem się z aktualnymi standardami. Program kulturowy umożliwił mi 

odkrycie piękna i bogactwa Alicante i okolic, poznawanie hiszpańskiej kultury i tradycji. Jestem 

wdzięczny za możliwość uczestnictwa w tych praktykach i jestem przekonany, że zdobyte 

doświadczenie będzie miało pozytywny wpływ na moją przyszłą karierę zawodową. 

 

   

  



Technikum Informatyczne  

Kacper Stefanowski  

Miejsce praktyk: Universal Mobility S. L. To firma która znajduje się na południowym wschodzie 

Hiszpanii. Prowadzi i kooperuje wieloma projektami takimi jak praktyki (np. Erasmus). Poza tym 

posiada 4 biura które znajdują się w takich miejscach jak: Alicante, Malaga, Valencia i Grenada. 

W tym roku firma Universal Mobility obchodziło swoje siódme urodziny które miały miejsce  

9 lipca. 

Na praktykach za granicą miałem okazję pracować nad różnymi projektami i zadań 

związanych z informatyką. Byłem zaangażowany w rozwój oprogramowania, zarówno po 

stronie frontendu, jak i backendu. Przeprowadzałem analizę i projektowanie systemów, 

implementowałem funkcjonalności, tworzyłem interfejsy użytkownika itp. Wykonywałem 

konfigurację systemu Windows i Linux, zapory sieciowe Firewall. Poza tym wykonywałem 

oprogramowanie Cisco Packet Tracer w celu utworzenia i zaprojektowania symulacji sieci 

komputerowej. Tworzyłem strony internetowe w języku HTML i pracowałem przy szafach 

rakowych w celu optymalizacji przestrzeni organizacji przedmiotów i okablowania 

strukturalnego w miejscu praktyk. Stworzyłem i skonfigurowałem również serwer VPN w celu 

bezpiecznej komunikacji w erze cyfrowej.  

Zwiedzając wyspę Tabarca, Bocairent, zamek Santa Barbara, plażę San Juan, muzeum 

Les Forgueses, muzeum wyścigów oceanicznych, plażę Postiguet oraz stare miasto, muszę 

powiedzieć, że wszystko było po prostu niesamowite i absolutnie mi się tam podobało. To było 

super doświadczenie. Na wyspie Tabarca czułem się jak w innym świecie, spacerując po wąskich 

uliczkach i podziwiając piękne krajobrazy. Bocairent zaskoczył mnie swoim urokiem  

i malowniczością, a zwiedzanie zamku Santa Barbara było fascynujące. Widoki z zamku zapierały 

dech w piersiach. Plaża San Jan była idealnym miejscem na relaks i cieszenie się pięknem 

hiszpańskiego wybrzeża. Muzeum Les Forgueses i muzeum wyścigów oceanicznych były pełne 

interesujących eksponatów, które przybliżyły mi historię i kulturę regionu. Nie mogłem również 

przegapić plaży Postiguet i starówki. Spacerując po wąskich uliczkach starego miasta, 

odkrywałem ukryte zakątki i poczułem niepowtarzalną atmosferę Alicante. 

W sumie, całe moje doświadczenie zwiedzania tych miejsc było naprawdę super. Cieszę 

się, że miałem okazję je odwiedzić i zanurzyć się w kulturze i pięknie tego regionu. To było 

niezapomniane i sprawiło, że chciałbym wrócić tam w przyszłości.  

W trakcie mojego pobytu w Alicante wiele rzeczy zrobiło na mnie ogromne wrażenie. 

Jednak jeden element szczególnie zapadł w pamięć i podobał mi się najbardziej.  

Przede wszystkim, plaże. Alicante ma piękne plaże, a ja uwielbiam spędzać czas nad wodą. Plaża 

San Juan i Postiguet były moimi ulubionymi miejscami, gdzie mogłem odpocząć na piasku, kąpać 

się w czystej wodzie i podziwiać urokliwe krajobrazy. Poczucie relaksu i wolności, jakie dają 

plaże w Alicante, było niezwykle satysfakcjonujące. 

Podsumowując, mój pobyt w Alicante był absolutnie fantastyczny. To miejsce ma wiele 

do zaoferowania - od urokliwych wiosek i historycznych zamków, po wspaniałe plaże  

i fascynujące muzea. Bardzo podobało mi się to miejsce i z pewnością odwiedzę je jeszcze raz  

w przyszłości. 



   

 

 

  



Technikum Informatyczne  

Mateusz Walesiak  

Miejsce praktyk: Universal Mobility S.L. hiszpańska firma założona w 2014 roku przez ludzi 

doświadczonych w zarządzaniu grupami jak i projektami europejskimi w ramach programów 

Leonardo da Vinci, Human Capital, Erasmus+, Eurodyssey and POWER.Posiada ona 4 biura które 

znajdują się w : Alicante, Malaga, Valencia i Grenada. 

Podczas Praktyk konfigurowałem system Windows m. in. poprzez dodawanie  

i ustawianie reguł wychodzących oraz przychodzących w firewallu, ustawiania sieci oraz 

sprawdzenia łączności sieci, konfiguracja client VPN. Konfigurowałem również system Linux 

m.in. dotyczący ustawień połączeń sieciowych, testowanie połączeń, tworzenie serwera VPN. 

Wykonałem projekt biura logiczny i fizyczny w Cisco Packet Tracer oraz programowałem stronę 

w języku html, cms. Instalowałem na maszynie wirtualnej system linux. 

Ponadto program kulturowy pozwolił mi zwiedzić bardzo dużo miejsc w Alicante oraz 

pobliskich miasteczkach m.in: zamek Św. Barbary z którego był piękny widok na całe miasto 

 i wybrzeża na Morze Śródziemne poznając jednocześnie całą historię tego zamku od naszego 

przewodnika. Kolejnego dnia odwiedziłem wraz z grupą muzeum Ognia poznając ciekawą 

historię lokalną o festiwalu Les Forges de São João oraz muzeum Wyścigów Oceanicznych  

w którym zaciekawił mnie symulator takich wyścigów. Wielką atrakcją był także dla mnie rejs 

po Morzu  Śródziemnym na wyspę Tabarca na której zwiedziłem rezerwat przyrody i latarnię 

morską, zobaczyłem również piękne miasto z uroczymi uliczkami w którym znajdował się kościół 

a na koniec wykąpałem się na przepięknej skalistej plaży.     

W niedzielę pojechaliśmy do Bocairent, gdzie zobaczyłem piękne jaskinie zbudowane 

przez Maurów. Zwiedzając miasto spróbowałem lokalnych potraw i napojów. Każdego dnia 

razem z moimi przyjaciółmi odwiedzaliśmy plażę Postiguet i stare miasto. 

Wycieczka do Hiszpanii była najwspanialszą wycieczką, na której do ceniłam 

samodzielność, poznałem kulturę hiszpańską i zapoznałem mnóstwo miłych i życzliwych osób. 

Każdego dnia byłem zaciekawiony jakie atrakcje mnie spotkały. Byłem również pod wrażeniem 

organizacji wyjazdu. Każdy szczegół był dopięty na ostatni guzik. Atmosfera na praktykach  

i w hotelu była super. Wszystkie miejsca, które odwiedziłem były bardzo interesujące  

i z przyjemnością słuchałem historii o danym miejscu od naszego przewodnika. 

Miejsce godne podziwu i zwiedzania, pomimo wysokich temperatur. BYŁO WARTO !!!  

    



Technikum Informatyczne  

Jakub Zając  

Miejsce praktyk: Universal Mobility S. L. firma która znajduje się na południowym wschodzie 

Hiszpanii. Prowadzi i kooperuje wieloma projektami takimi jak praktyki (np. Erasmus). Poza tym 

posiada 4 biura które znajdują się w takich miejscach jak: Alicante, Malaga, Valencia i Grenada. 

W tym roku firma Universal Mobility obchodziło swoje siódme urodziny które miały miejsce  

9 lipca. 

Konfigurowałem system Windows m. in. dodawanie i ustawianie reguł wychodzących 

oraz przychodzących w firewallu, ustawiania sieci oraz sprawdzenia łączności sieci. W systemie 

Linux ustawienia połączeń sieciowych oraz testowanie połączeń. Projektowałem projekt biura 

logiczny i techniczny w Cisco Packet Tracer. Na systemie Linux stawialiśmy serwer VPN oraz na 

urządzeniach z systemem windows konfigurowałem oprogramowanie client VPN. 

Programowałem stronę w języku html, cms.  

Zwiedziłem wyspę Tabarca na której odwiedziłem rezerwat dzikiej przyrody, zobaczyłem 

przepiękne miasteczko wraz z zawierającym dech w piersiach kościołem oraz troszkę kamienistą 

plażą. W olśniewającą słoneczną niedzielę byłem w Bocairent, ze wspaniałym przewodnikiem, 

gdzie zobaczyłem jaskinie wykonane przez Maurów. Potem degustowałem lokalnych 

przysmaków wraz z napojami. 

Jednym razem zwiedziłem zamek Santa Barbara z którego zobaczyłem ładne widoki 

morza oraz miasta, poznałem historię zamku. Raz odwiedziłem plażę San Juan. Jednego dnia 

odwiedziłem Muzeum les Forgueses, gdzie usłyszałem historię oraz dowiedziałem się o święcie 

Les Fogueres de Sant Joan, zobaczyłem wygrane figury w przeszłych latach. Kolejnego dnia 

odwiedziłem muzeum wyścigów oceanicznych, w którym skorzystałem z symulatora wyścigów 

oceanicznych. Codziennie odwiedzałem z przyjaciółmi plażę postiguet. Z przyjaciółmi 

odwiedziliśmy piękne stare miasto. 

Na wyjeździe do Hiszpanii było świetnie, super się bawiłem. Jestem pod ogromnym 

wrażeniem profesjonalnej organizacji wyjazdu. Myślę, że każdy szczegół i program został 

dopięty na ostatni guzik. Na praktykach oraz w hotelu była bardzo miła i wesoła atmosfera. 

Miejscowi Hiszpanie byli bardzo pomocni i mili, kiedy prosiliśmy ich o pomoc. Wszystkie miejsca 

odwiedzane były niesamowite, piękne oraz ciekawe.  

  

  



Technikum Mechaniczne 

Rafał Ragus 

Miejsce praktyk: ALFA MECANICA, firma zajmująca się obsługą i naprawą samochodów. Jest to 

renomowany warsztat samochodowy z wieloletnim doświadczeniem na rynku. Firma 

specjalizuje się w szerokim zakresie usług, takich jak naprawa silników, układów wydechowych, 

zawieszeń, hamulców, a także elektroniki samochodowej.  

Dzięki nowoczesnemu wyposażeniu warsztatu oraz wysoko wykwalifikowanym 

pracownikom, ALFA MECANICA cieszy się uznaniem klientów i gwarantuje profesjonalne 

podejście do każdego zlecenia. W trakcie praktyk w firmie ALFA MECANICA miałem okazję 

zdobyć cenne doświadczenie na różnych stanowiskach. Miałem możliwość pracowania na 

stanowiskach montażowych, gdzie uczestniczyłem w montażu i demontażu części 

samochodowych. Ponadto, zdobyłem wiedzę z zakresu tworzenia dokumentacji 

technologicznej, co pozwoliło mi lepiej zrozumieć procesy produkcyjne oraz ich dokumentację 

Podczas moich praktyk miałem okazję uczestniczyć w różnych programach kulturowych, które 

pozwoliły mi poznać bogactwo i różnorodność dziedzictwa kulturowego regionu Alicante  

w Hiszpanii. Poniżej przedstawiam krótki opis miejsc i atrakcji, które odwiedziłem:  

Zamek świętej Barbary w Alicante: Zamek ten jest jednym z najważniejszych symboli miasta 

Alicante. Znajduje się na wzgórzu, skąd roztacza się malowniczy widok na miasto i Morze 

Śródziemne.  

Muzeum święta - los hogueras de san juan: To muzeum poświęcone jednemu  

z najważniejszych świąt w Alicante - Hogueras de San Juan. Wyspa Tabarca: Ta wyspa znajduje 

się niedaleko Alicante i jest idealnym miejscem na relaksującą wycieczkę. Spacerując po jej 

uliczkach, miałem okazję poczuć klimat małej rybackiej wioski. Jaskinie Maurów w Bocairent:  

Te piękne jaskinie są jednym z najważniejszych zabytków w okolicy. Wewnątrz jaskiń mogliśmy 

podziwiać niesamowite formacje skalne oraz poznać historię i legendy z nimi związane. Było to 

fascynujące doświadczenie, które otworzyło nas na tajemnice przyrody. Mieliśmy również 

okazję zwiedzać samo Alicante i poznać lokalne zwyczaje i tradycje. Mogliśmy spróbować 

tradycyjnych potraw, jak również spotkać się z mieszkańcami i uczyć się od nich o ich kulturze. 

Nasz wyjazd do Alicante w Hiszpanii był niesamowitym doświadczeniem. Najbardziej 

podobało mi się zwiedzanie Zamku świętej Barbary, ponieważ widok z góry był niesamowity  

i mogłem poczuć magię tego miejsca. Wrażenia z pobytu w Hiszpanii były niezapomniane,  

a przyjazność i otwartość mieszkańców Alicante sprawiły, że czułem się mile widziany  

i zintegrowany. Wyjazd do Alicante był dla mnie niezwykłym doświadczeniem, które pozwoliło 

mi odkryć piękno kultury i dziedzictwa tego regionu Hiszpanii. Pobyt w tym miejscu na zawsze 

pozostanie w naszej pamięci. Dzięki praktykom mieliśmy okazję nie tylko zdobyć cenne 

doświadczenie zawodowe, ale także poszerzyć nasze horyzonty kulturowe i zaprzyjaźnić się  

z osobami z różnych kultur. Jestem wdzięczny za tę możliwość i polecam każdemu podobne 

doświadczenie. 



  

 

  



Technikum Rachunkowości 

Kinga Bogusz  

Miejsce praktyk: TUCO Mueble Joven, Precio Facil Alicante, która zajmuje się sprzedażą 

rożnych rodzajów mebli. Sklep jest podzielony na kilka działów, tak samo jak magazyn. W firmie 

panuje bardzo miła i komfortowa atmosfera. Pracodawca miał ogromne doświadczenie w tym 

co robił, a reszta pracowników była bardzo pomocna, co ułatwiło zaklimatyzowanie się w firmie. 

Podczas praktyk szkoliłam swoje umiejętności związane z rachunkowością. W firmie 

poznałam nowy język oraz podszkoliłam swój język zawodowy. Zadania, które wykonywałam  

to na przykład  inwentaryzacja sklepu meblowego w poszczególnych działach oraz na 

magazynie. Dodatkowo pracodawca zalecił wykonanie archiwizacji dokumentów firmy sklepu 

meblowego, co było dla mnie nowym i ciekawym doświadczeniem. 

Wycieczki na wyjeździe były bardzo ciekawe i interesujące. Najbardziej podobała mi się 

wycieczka do Castillo de Santa Barbara. Widok z tego miejsca na Alicante był nieziemski, 

pomimo trudów wchodzenia było warto. Również bardzo ciekawą wycieczką okazał się 

Bocairent. Jaskinie kryły w sobie piękną i ciekawa przeszłość. Rejs statkiem także był 

interesujący, widoki z niego były bardzo zachwycające. Sama Tabarca kryła w sobie urok, który 

trzeba było odkryć. W czasie wolnym wraz z przyjaciółmi chętnie chodziliśmy po wąskich  

i pięknych uliczkach, które kryły w sobie niezwykła historie. Wyjścia na plażę również były 

bardzo ciekawe. Wygrzewanie na słońcu dawało przyjemne uczucie tak samo jak kąpanie się  

w ciepłej wodzie. 

Hiszpania okazała się bardzo ciekawych i interesującym miejscem. Ten wyjazd okazał się 

naprawdę niesamowity, pomimo początkowego strachu na praktykach z który już pierwszego 

dnia minął. Gdybym ponownie miała odwiedzić to państwo z chęcią pojechałabym do Alicante. 

To miejsce jest niesamowite. Z chęcią polecę je moim znajomym i rodzinie. 

 

     
  



Technikum Rachunkowości 

Amelia Gruza 

Miejsce praktyk: Reformas Alacant, jest to hiszpańska firma, która zajmuje się wykonywaniem 

remontów domów, mieszkań i wielu innych pomieszczeń gospodarczych. Działa na rynku od 

ponad 20 lat poprawiając komfort życia ludzkiego. Zajmuję się głównie elektryką, stolarstwem, 

malarstwem, hydrauliką, murowaniem oraz wykonuje elewację budynków. W firmie panuje 

miła i komfortową atmosfera.  

Wyjazd umożliwił mi poznanie nowego języka oraz pomógł mi udoskonalił pracę  

w programach pakietu Microsoft Office. Zadania, które wykonywałam to np. porównywanie 

firm remontowych, wyszukiwanie działek na sprzedaż w programie Microsoft Excel, prezentacja 

na temat ciekawych miejsc w Hiszpanii w programie PowerPoint, wymyślenie przykładowych 

posty na Facebook firmy oraz wypisanie sprzętu potrzebnego do prac remontowych  

w programie Microsoft Word. 

Wycieczki na wyjeździe były bardzo fajne. Bardzo mi się podobała wycieczka na 

Bocairent oraz wyjście do Bonfire Museum. Bardzo ciekawym i pięknym miejscem okazał się 

Castillo de Santa Bárbara. W czasie wolnym uwielbiałam wychodzić na plażę i kąpać się w morzu 

oraz spacerować  promenadą z palmami. 

Podsumowując cały wyjazd do  Hiszpanii bardzo mi się podobały, a początkowy stres na 

praktykach był zupełnie niepotrzebny. Trudności sprawiał mi język jednak sobie z nim 

poradziłam. Podczas praktyk świetnie się bawiłam ale także dużo nauczyłam. Uważam, że 

Hiszpania jest bardzo ciekawym i pięknym krajem. W przyszłości chciałbym zwiedzić ją całą. 

Chętnie powtórzyłabym ten wyjazd. 

     



Technikum Rachunkowości 

Klaudia Kołodziejek 

Miejsce praktyk: Universal Mobility. Jest to młoda hiszpańska firma, założona w 2014 roku 

przez osoby z doświadczeniem w zarządzaniu grupami i projektami europejskimi w ramach 

programów takich jak: Leonardo da Vinci, Human Capital, ERASMUS PLUS, Eurodyssey and 

Power. Lokalizacje siedzib Universal Mobility: Valencia, Granada, Malaga oraz Hiszpania. 

Podczas naszych praktyk szkoliliśmy swoje umiejętności związane naszym kierunkiem: 

Technik Rachunkowości. Wykonywaliśmy prace w programach Microsoft Office, sporządzaliśmy 

formularze i analizy ocen oraz przygotowywałyśmy zestawienia hoteli w Walencji. Nauczyłyśmy 

się pracować w grupach, co bardzo może nam się przydać na dalszych szczeblach naszej kariery. 

Praktyki były dla nas bardzo przydatne oraz przyjemne. Zespół był dla nas bardzo miły  

i pomocny. 

Spędzając te 2 tygodnie w Alicante poznaliśmy kulturę tutejszego regionu oraz 

zobaczyliśmy jak żyją tu ludzie, a także jakie mają zwyczaje. Odwiedziliśmy bardzo dużo 

wspaniałych i malowniczych miejsc, między innymi: Castillo de Santa Barbara, pomimo 

trudności związanych z wysoką temperaturą, dotarliśmy na szczyt zamku. Następnie oddaliliśmy 

się trochę od Alicante i wyruszyliśmy do Bocairent, w którym zwiedziliśmy jaskinie Maurów. 

Mieliśmy okazję również popłynąć statkiem na wyspę Tabarkę która okazała się najlepszym 

punktem naszego pobytu w Hiszpanii. Nie mieliśmy okazji uczestniczyć w uroczystości święta 

ognia, ale dzięki odwiedzeniu Bonfire Museum mogliśmy sobie wyobrazić oraz zobaczyć jak ono 

wygląda. Nasz wolny czas spędzaliśmy na malowniczej plaży oraz próbując lokalnej kuchni 

Hiszpańskiej, która okazała się dla nas miłym zaskoczeniem. 

Cały wyjazd do Hiszpanii był wspaniały. Cieszę się, że mogłam tego doświadczyć w swoim 

życiu. Pomimo początkowego strachu i stresu przed praktykami, okazały się one bardzo miłym 

zaskoczeniem. Wszyscy byli wyrozumiali i pomagali gdy nadarzały się nam trudności. Małe 

kłopoty na wyjeździe sprawiał mi język Hiszpański z którym nigdy wcześniej nie miałam do 

czynienia, jednak dzięki lekcji Hiszpańskiego poznałam podstawowe zwroty i było mi łatwiej się 

porozumiewać. Mam nadzieję, że w przyszłości dane mi będzie wyjechać i zobaczyć Hiszpanie 

po raz drugi. Dzięki pobycie tutaj zapragnęłam dalej kształcić się w moim kierunku oraz zwiedzać 

inne kraje, aby poznać inne kultury i zdobyć nowe wspaniałe wspomnienia. 

     



Technikum Rachunkowości 

Krzysztof Korgul  

Miejsce praktyk: Reformas Alacant, jest to hiszpańska firma, która zajmuje się wykonywaniem 

remontów domów, mieszkań i wielu innych pomieszczeń gospodarczych. Działa na rynku od 

ponad 20 lat poprawiając komfort życia ludzkiego. Zajmuję się głównie elektryką, stolarstwem, 

malarstwem, hydrauliką, murowaniem oraz wykonuje elewację budynków. W firmie panuje 

miła i komfortową atmosfera.  

Podczas praktyk zadania wykonywałem na komputerze aby na przykład wyszukać 

wiadomości na temat innych firm remontowych, które potem wpisywałem do programu 

Microsoft Excel w formie tabeli, pracowałem również w programach Word oraz PowerPoint. 

Plan kulturowy był bardzo fajnie ułożony. Mieliśmy czas aby samemu zwiedzać 

przepiękną okolicę Alicante na przykład Muzeum Wyścigów Oceanicznych które jest jedynie  

w Alicante oraz plaże na których było można się opalać, ale także mieliśmy organizowane bardzo 

fajne wycieczki do takich miejsc jak, wyspa Tabarca do której płynąłem statkiem wraz z całą 

grupą, Bocairent gdzie mogliśmy oglądać jaskinie Maurów wydrążone przez człowieka na 

przełomie X i XI wieku, Zamek Św. Barbary z którego był widok na całe miasto czy Muzeum Ognia 

w którym znajdowały się miniaturowe kukły stworzone z kartonu i drewna które  zostały 

ocalone podczas święta ,,Hogueras de San Juan. 

Wycieczka do Alicante była jedną z lepszych wycieczek, na której byłem. Poznałem 

kulturę hiszpańską i zapoznałem się z mnóstwem miłych i życzliwych osób. Każdego dnia byłem 

zaciekawiony co zobaczę kolejnego dnia, jakie atrakcje mnie spotkają. Byłem również pod 

wielkim wrażeniem jak każdy szczegół był dopięty na ostatni guzik. Atmosfera na praktykach 

 i w hotelu była fantastyczna. Wszystkie miejsca, które odwiedziłem były bardzo interesujące  

i z wielkim uśmiechem oglądałem oraz słuchałem historii o danym miejscu od naszego 

przewodnika. Podsumowując miejsce jest godne podziwu i zwiedzania, pomimo wysokich 

temperatur było warto przyjechać na praktyki do Alicante 

    
  



Technikum Rachunkowości 

Alicja Lazurek 

Miejsce praktyk: Universal Mobility. To hiszpańskie przedsiębiorstwo znajdujące się na 

południowym wschodzie Hiszpanii. Prowadzi ona projekty europejskie takie jak Erasmus+ czy 

POWER itp. Oprócz oddziału w Alicante ma również w miejscach takich jak Valencia, Malaga czy 

Grenada. Działając już 7 lat odnieśli nie mały sukces. 

Podczas praktyk szkoliliśmy swoje umiejętności związane z rachunkowością. 

Wykonywaliśmy zadania takie jak księgowość w programie Microsoft Word, sporządzanie 

formularza i analizy ocen czy przygotowywanie zestawień hoteli w Alicante. Praktyki same  

w sobie były bardzo przyjemne, zespół był dla nas wyrozumiały i pomocny przy czym bardzo 

miły.  

Będąc w Alicante mieliśmy możliwość odwiedzić wiele bardzo interesujących miejsc. 

Jednym z nich było muzeum ognia – Bonfire Museum, które wiąże się w wielka uroczystością 

trwającą tydzień. Następnie weszliśmy na wzgórze Mount Benacantil znajdujące się 160 metrów 

nad poziomem morza na którym zbudowano Zamek świętej Barbary nazywany twierdzą 

Alicante, mogliśmy z niego ujrzeć piękne widoki na malownicze miasta i plaże. Zwiedziliśmy 

również  miejsca oddalone od Alicante, jednym z nich była wyspa Tabarca do której musieliśmy 

dopłynąć statkiem. Wyspa zaoferowała nam piękny malowniczy rezerwat, miasteczko jak  

i plaże, których swoją drogą nie było mało. Byliśmy również w mieście Bocairent, w którym 

odwiedziliśmy jaskinie Maurów robiące niesamowite wrażenie. Natomiast podczas samego 

zwiedzania Alicante mieliśmy okazje poznać obyczaje i lokalną kulturę oraz spróbować 

tradycyjnych Hiszpańskich dań. 

Fakt, że zdecydowałam się na wzięcie udziału w tym projekcie pozwolił mi doświadczyć 

rzeczy niewyobrażalnych. Pracowaliśmy pod okiem doświadczonych osób w profesjonalnych 

warunkach oraz zdobyliśmy nowe przydatne umiejętności. Mogliśmy poznawać Hiszpańskie 

tradycje i ich kulturę oraz samo piękno miasta Alicante dzięki programu kulturowego. Dzięki 

niemu mogłam zwiedzić jaskinie Maurów co było bardzo fajnym wydarzeniem czy samo wejście 

na zamek świętej Barbary i ujrzenie malowniczego widoku z tego szczytu. Muzeum Ognia 

uświadomiło nam jakie fajne święto obchodzi się w tej części Hiszpanii oraz zachęciło do 

powrotu za kilka lat i wzięcia w nim udziału. Myślę, że wspomnienia z tego pobytu zostaną ze 

mną na bardzo długo, gdyż fakt otwarcie i uprzejmość  tutejszych ludzi robi naprawdę duże 

odczucie bycia tu mile widzianym. 

   



Technikum Rachunkowości 

Magdalena Metera 

Miejsce praktyk: TUCO Mueble Joven, Precio Facil Alicante, która zajmuje się sprzedażą 

rożnych rodzajów mebli. Sklep jest podzielony na kilka działów, tak samo jak magazyn. W firmie 

panuje bardzo miła i komfortowa atmosfera. Pracodawca miał ogromne doświadczenie w tym 

co robił, a reszta pracowników była bardzo pomocna, co ułatwiło zaklimatyzowanie się w firmie. 

Podczas praktyk, szkoliliśmy swoje umiejętności związane z rachunkowością. Mieliśmy 

zadania związane z archiwizacją dokumentów, inwentaryzacją sklepu oraz magazynu. Praktyki 

same w sobie były bardzo przyjemne, pracodawca miał ogromne doświadczenie w tym co robi, 

a reszta zespołu była bardzo przyjazna i pomocna.  

Będąc w Alicante mieliśmy możliwość odwiedzenia różnych ciekawych miejsc. Jednym  

z nich było muzeum ognia – Bonfire Museum , które wiąże się z ogromną uroczystością trwającą 

tydzień, są to figury które zazwyczaj są robione z styropianu, drewna , kartonu i plastiku. Jest to 

muzeum z wystawami historycznymi i eksponatami nawiązującymi do słynnej lokalnej tradycji 

ognisk świętojańskich. Następnie weszliśmy na Mount Benacantil czyli wzgórze na, którym 

wybudowano Zamek Świętej Barbary dziś nazywane jako twierdzą Alicante, ujrzeliśmy z niego 

widok na piękną  panoramę miasta. Zwiedziliśmy również miejsca, które były oddalone od 

samego Alicante takie jak: Tabarca na, którą musieliśmy dopłynąć statkiem, po dopłynięciu 

zwiedziliśmy całe miasteczko jak i również piękną plażę. Byliśmy również w mieście Bocairent, 

w którym znajdowały się jaskinie Maurów, robiące w rzeczywistości ogromne wrażenie. Podczas 

samego zwiedzania Alicante mieliśmy okazję poznać lokalne obyczaje i kulturę oraz spróbować 

Hiszpańskie dania.  

Podsumowując wyjazd do Hiszpanii uważam, że początkowy stres na praktykach był 

niepotrzebny, pracodawca jak i cały zespół okazali się być bardzo wyrozumiali pomimo 

początkowej bariery językowej, gdzie po lekcji Hiszpańskiego i poznaniu podstawowych 

zwrotów było już o wiele łatwiej. Podczas praktyk wiele się nauczyłam i myślę, że taka wiedza 

przyda mi się w dalszej karierze zawodowej. Wycieczki były przemyślane i dobrze zaplanowane, 

panorama miasta Alicante z Zamku Świętej Barbary była piękna, a sam wyjazd na długo utkwi 

mi w pamięci. Chętnie bym powtórzyła wyjazd, aby więcej pozwiedzać oraz poznać bardziej sam 

język. 

   
  



Technikum Rachunkowości 

Emilia Szczeblewska 

Miejsce praktyk: Universal Mobility, która jest hiszpańską firmą, która została założona w 2014 

roku przez osoby wykwalifikowane w zarządzaniu grupami oraz wieloma projektami 

europejskimi takimi jak praktyki zawodowe Erasmus +. Przedsiębiorstwo dysponuje 4 biurami, 

których oddziały znajdują się w takich miejscach jak: Alicante, Malaga, Valencia i Grenada.  

W czasie praktyk zawodowych poszerzaliśmy swoją wiedzę z języka angielskiego oraz 

uczyliśmy się przydatnych zwrotów w języku hiszpańskim. Kształciliśmy pracę w programach 

komputerowych pakietu Microsoft Office, wykonując zestawienia Hoteli w Alicante, 

sporządzając formularz i analizę ocen z wyjazdów.  

W trakcie naszego pobytu w Alicante mieliśmy możliwość zwiedzić mnóstwo ciekawych 

i urokliwych miejsc. Jednym z nich była mała wyspa Tabarca, znajdująca się kilka kilometrów od 

wybrzeża Alicante, dlatego zdecydowaliśmy się na rejs statkiem. Wyspa z pewnością zachwyca 

swym malowniczym krajobrazem na plażę. Kolejnym punktem wycieczki był Zamek Świętej 

Barbary położony na wzgórzu, z którego rozciągał się piękny widok na miasto i morze. Następnie 

odwiedziliśmy Bonfire Museum oraz Museo The Ocean Race.  

Pobyt w Alicante był cudownym doświadczeniem. Z pewnością mogę stwierdzić, że 

rozwinęłam swoją wiedzę językową jak również praktyczną zdobywając nowe umiejętności  

w wykonywanym kierunku. Program kulturowy dodatkowo dostarczył mi ogromną ilość 

informacji na temat tradycji i kultury, która obowiązuje w Hiszpanii. Zdecydowanie najbardziej 

podobała mi się wycieczka na wyspę Tabarca, ponieważ były piękne widoki.  

 

   
  



Technikum Rachunkowości 

Julia Wesołowska 

Miejsce praktyk: Universal Mobility. Firma Universal Mobility powstała w 2014 roku. Jest 

prowadzona przez profesjonalistów zajmujących się różnymi projektami europejskimi,  

np. Erasmus+. Przedsiębiorstwo posiada swoje oddziały w 4 miastach: Alicante, Malaga, 

Valencia, a także Grenada.  

Podczas praktyk udoskonalaliśmy swoje umiejętności zawodowe, a przy tym 

kształciliśmy język angielski. Powierzone nam zadania wykonywaliśmy w programach pakietu 

Microsoft Office. Naszymi zadaniami było m.in. sporządzenie formularza i analizy ocen, 

wyszukiwanie hoteli w Alicante i informacji o nich oraz księgowość w programie 

komputerowym Microsoft Word.  

Podczas pobytu w Alicante zwiedziliśmy wiele miejsc wartych uwagi. Odwiedziliśmy 

wyspę Tabarca, na którą przepłynęliśmy statkiem. Mogliśmy podziwiać piękne widoki  

i krajobrazy. Wrażenie które zostawiła po mnie Tabarca, to przytulny i przyjazny charakter 

wyspy. Kolejnym odwiedzonym przez nas miejscem był Zamek Świętej Barbary, położony na 

wysokiej skale nad starym miastem w Alicante. Wybraliśmy się również do Bonfire Museum, 

gdzie poznaliśmy historię i tradycje związane z festiwalem Las Hogueras de San Juan. Mieliśmy 

okazję pojechać także do Bocairent, w którym główną atrakcją było zwiedzanie Jaskini Maurów.  

Dzięki wyjazdowi na praktyki zagraniczne zdobyłam ogromne doświadczenie, które 

wpłynie pozytywnie na moją przyszłość. Mogłam zobaczyć jak wygląda praca w innym kraju,  

a przy tym udoskonalić swoje umiejętności. Poznałam nową kulturę i tradycje, a także 

hiszpańskie potrawy. Najbardziej podobało mi się to, że mogłam zwiedzieć nowe, ciekawe 

miejsca np. wyspę Tabarca. Pozytywne odczucia sprawiła na mnie uprzejmość i życzliwość 

tutejszych ludzi. Wyjazd do Hiszpanii sprawił na mnie ogromne wrażenie i chętnie wróciłabym 

tu jeszcze raz. 

  
  



Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych 

Natalia Filipek  

Miejsce praktyk: Sale & Pepe Castaños.  

Firma składa się z miłych i utalentowanych pracowników, którzy pomagali nam  

w zadaniach do wykonania. W budynku było zawsze czysto, bardzo dbają o porządek  

i atmosferę podczas pracy, wszyscy byli w dobrym humorze i śpiewali piosenki.  

Bardzo przykładają się do każdego wydanego dania. Pracownicy lubili z nami rozmawiać 

oraz dowiadywać się rzeczy o nas. Podczas tych praktyk poszerzyłam swoje słownictwo z języka 

angielskiego. Nauczyłam się obsługiwać maszynę do pakowania próżniowego oraz krajalnicę do 

mięsa. Miałam okazję nauczyć się korzystać z ekspresu do kawy. Podczas praktyk nauczyłam się 

przygotowywać  dania oraz próbowałam nowych smaków.  

Program kulturowy był bardzo ciekawy a szczególnie wycieczki na wyspy. Przewodnicy 

bardzo ciekawie i z pasją opowiadali o każdym miejscu. Muzea były ciekawe oraz poszerzały 

moją wiedzę o tutejszych świętach oraz wydarzeniach.  

Podsumowując wyjazd był bardzo fajny i interesujący. Najbardziej mi się podobały 

praktyki i wycieczka do jaskiń w której dałam radę przezwyciężyć swoje lęki oraz przeżyć 

niezapomnianą przygodę. Hiszpania zaskoczyła mnie przyjaznymi i pomocnymi ludźmi oraz 

oczywiście temperaturą. Według mnie bardzo udany wyjazd i na pewno będę pobyt w Alicante 

miło wspominać.  
 

    

  



Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych 

Amelia Katnaji 

Miejsce praktyk: Sale & Peppe Castaños 

Firma jest niesamowicie zgrana, pracują w super atmosferze. Dbają o czystość i dobry 

humor każdego pracownika. Lubią rozmawiać, dowiadywać się różnych rzeczy o nas samych jak 

i o naszym kraju- Polsce. Bardzo przykładają się do każdego wydanego dania, dbają o jakoś 

produktów.  

Na praktykach przyjęto nas bardzo ciepło. Nauczyłam się techniki wyrabiania ciasta na 

włoską pizze, doboru składników do niej i jej wypiekania. Dowiedziałam się również jak 

obsługiwać ekspres do kawy, maszynę do pakowania próżniowego oraz krajalnice do mięsa. 

Naszym codziennym zadaniem było przygotowywanie zastawy stołowej, następnie siadaliśmy 

wszyscy do wspólnego obiadu, a potem każdy dostawał swoje zadanie. Ja miałam możliwość 

przyjmować zamówienia i poszerzać swoją wiedzę z zakresu języka angielskiego.  

Program kulturowy był ciekawy, mieliśmy okazje zwiedzić miasto oraz pojechać gdzieś 

dalej. Poznaliśmy historie Alicante i tradycje. Zobaczyliśmy piękne miejsca, które zostaną  

w mojej pamięci na długo. Podsumowując, wyjazd był cudownym doświadczeniem i jestem  

z niego bardzo zadowolona. Najbardziej podobały mi się moje praktyki. Hiszpania jest bardzo 

ciepłym i pięknym krajem pod względem pogody jak i ludzi. 

 

  
  



Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych 

Karolina Oleszkiewicz  

Miejsce praktyk: Sale&Pepe Castaños 

W firmie panuje ciepła i swobodna atmosfera. Szacunek jest stawiany na pierwszym 

miejscu, tak samo jak porządek na sali oraz w kuchni. Pracownicy są bardzo pomocni, mili oraz 

sympatyczni. Są bardzo rozmowni i dużo chcą się dowiadywać o Polskich zwyczajach  

i tradycjach. 

Na praktykach świetnie się pracowało. Codziennie szykowaliśmy zastawę stołową 

,później mieliśmy przerwę na jedzenie i po niej dostawaliśmy swoje zadania na resztę dnia. 

Nauczyłam się obsługi ekspresu, maszyny do pakowania próżniowego oraz krajalnicy. 

Zapoznałam się z rodzajami sera oraz wędlin używanych do potraw kuchni włoskiej. Pracownicy 

pokazali nam jak przygotować prawdziwą włoska pizze. 

Hiszpania jest pięknym miejscem I przewodnicy ,którzy nas oprowadzali zrobili to  

w bardzo profesjonalny sposób. Wycieczki na Tabarce oraz Bocairent zostaną niezapomniane. 

Widoki które tam zobaczyłam zostaną zapamiętane na długo w mojej pamięci. Wejście na Santa 

Barbara było dużym wyzwaniem ,ale wartym. Widok miasta z takiej wysokości było czymś 

niesamowitym. Poznanie również tradycji i zwyczajów Hiszpańskich było czymś niesamowity. 

Podsumowując, cały wyjazd pokazał nowe możliwości. Poznanie nowych miejsc, 

zwyczajów i niesamowitych ludzi był czymś niezwykłym. Najbardziej podobały mi się praktyki ze 

względu na dobrą atmosferę i sympatycznych pracowników. 

 

  

  



Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych 

Damian Paudyna  

Miejsce praktyk: Sale & Pepe Barrio . Sale & Pepe to włoska restauracja specjalizująca się  

w przygotowywaniu typowych dań dla tego kraju, takich jak makarony czy pizza. Wystrój jest 

bardzo elegancki, pracownicy pomocni i sympatyczni a atmosfera przyjazna.  

Praktyki przebiegały przyjemnie. Nowe doświadczenia sprawiały, że praca była ciekawa. 

Życzliwi pracownicy lokalu uczyli nas utrzymywania czystości, pracy przy surowcach a także 

obsługi maszyn gastronomicznych. Poza tym codziennie mieliśmy przerwę, podczas której 

wszyscy jedliśmy pyszne, włoskie dania przygotowywanych przez kucharzy.  

Poza praktykami czekały na nas również wycieczki, podczas których zwiedzaliśmy różne 

ciekawe miejsca oraz poznawaliśmy historię i kulturę Hiszpanii. Zwiedzanie wysp czy muzeów 

to tylko niektóre z atrakcji, jakie przygotowały dla nas organizatorzy. We wszystkich miejscach 

towarzyszyli nam przewodnicy, którzy w wspaniały sposób przekazywali nam informacje na 

temat odwiedzanych miejsc.  

Hiszpania to naprawdę ciekawy kraj z wieloma miejscami, które warto odwiedzić. Mimo 

ciągłego słońca i wysokiej temperatury cieszę się, że mogłem uczestniczyć w wyjeździe  

i praktykach.  

   

  



Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych 

Przemysław Piątek  

Miejsce praktyk: SALE&PEPE Barrio. SALE&PEPE Barrio to włoska restauracja w której 

wykonywana jest pizza oraz różnego rodzaju makarony.  

Grupa ta jest niesamowicie zgrana. Zostaliśmy przyjęci bardzo miło, czuliśmy się 

niesamowicie. Panuje tam wspaniała atmosfera. Pracownicy dbają o czystość i z sympatią się 

do nas zwracają.   

Podczas praktyk, nauczyłem się wielu nowych rzeczy. Obsługi wielu maszyn, tj. maszyna 

do próżniowego pakowania, dystrybutor do wody. Każdego dnia nakrywaliśmy stoły, 

szykowaliśmy napoje dla gości, rozstawiliśmy towar, porządkowaliśmy restauracje, 

pomagaliśmy na kuchni.   

Historię miasta Alicante i innych pobliskich miejsc poznaliśmy dzięki wspaniałym 

przewodnikom, którzy doskonale nam to przedstawili podczas wycieczek np. Na Tabarcę, 

Bocairent, Santa Barbara czy podczas gry terenowej. Hiszpania to piękny kraj. Widoki były 

niesamowite. Fajnie było poznać kulturę i tradycje Hiszpanii. 

Podsumowując pobyt w Hiszpanii na praktykach był wspaniały. Nigdy tego nie zapomnę. 

Wiele się tutaj nauczyłem i panowała tutaj świetna i przyjazna atmosfera.   

 

   

 

  



Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych 

Klaudia Płatek 

Miejsce praktyk: Sale&Pepe Bigoli   
W firmie jest swobodna atmosfera. Wszyscy pracownicy są mili i zabawni. Pracownicy 

są rozmowni oraz zawsze uśmiechnięci. Chcą się uczyć polskich słów. Na Sali i na kuchni panuje 
porządek. Pracownicy odnosili się do nas z szacunkiem.  

Codziennie na praktykach rozkładałam zastawę stołową. Przygotowywałam pieczywo do 
wydania dla gości. Następnie każdy miał przerwę podczas której dostawaliśmy pyszne dania 
przygotowywane przez kucharzy. Nauczyłam się korzystać z ekspresu do kawy. Nauczyłam się 
robić makaron oraz korzystać z maszyny która pomaga w jego przygotowaniu. Kelnerzy uczyli 
mnie jak obsługiwać klientów.  

Hiszpania jest pięknym krajem. Przewodnicy wykonali swoją rolę celująco. Wycieczka na 
Tabarcę zostanie na zawsze w mojej pamięci. Widoki które tam zobaczyłam i kąpiel w morzu 
będą niezapomniane. Podczas gry terenowej dowiedziałam się dużo o historii miasta. Wejście 
na zamek Santa Barbara nie było łatwe ale widoki które tam zobaczyłam będą niezapomniane.  
Cały wyjazd oceniam pozytywnie. Poznałam nowe możliwości. Poznałam nowe osoby i nowe 
zwyczaje. Najbardziej podobał mi się pobyt na praktykach.  
 

     

 

  



Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych 

Patrycja Wróbel  

Miejsce praktyk: Sale &Peppe Bigoli 
Firma składa się z miłych i utalentowanych pracowników, którzy pomagali nam  

w zadaniach do wykonania. W budynku było zawsze czysto, bardzo dbają o porządek  
i atmosferę podczas pracy, wszystkim dopisywał dobry humor. Bardzo przykładają się do 
każdego wydanego dania. Pracownicy lubili z nami rozmawiać. 

Podczas tych praktyk poszerzyłam swoje słownictwo z języka angielskiego  
i hiszpańskiego. Nauczyłam się obsługiwać maszynę do pakowania próżniowego oraz maszynę 
do robienia makaronu. Miałam przyjemność nauczyć się korzystania z ekspresu do kawy oraz 
dystrybutora do wody pitnej. Podczas praktyk nauczyłam się przygotowywać  dania, kuchnie 
właściwą, nakrywać do stołów oraz próbowałam nowych dań.  

Program kulturowy był bardzo ciekawy a szczególnie wycieczki na wyspy. Przewodnicy 
bardzo ciekawie i z pasją opowiadali o każdym miejscu. Muzea były ciekawe oraz poszerzały 
moją wiedzę o tutejszych świętach oraz wydarzeniach. 

Podsumowując wyjazd był bardzo fajny i interesujący. Najbardziej mi się podobały 
praktyki i wycieczka do jaskiń. Hiszpania zaskoczyła mnie przyjaznymi i pomocnymi ludźmi oraz 
oczywiście temperaturą. Według mnie Alicante, Hiszpania i praktyki były super i na pewno będę 
pobyt tutaj miło wspominać. 

 

   

 


